
№ 02
16.02.2021 г.

                                       

Официальное информационное издание администрации Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики

 
         Прокурором Ядринского района поддержано государственное обвинение по уголовному делу в отношении 62
летнего жителя Ядринского района по п. «з» ч.2 ст.111 УК РФ (умышленное причинение тяжкого вреда здоровью,
опасного для жизни человека, с применением предмета, используемого в качестве оружия)

В ходе судебного заседания установлено, что в начале декабря 2020 года житель Ядринского района у себя дома в ходе
ссоры со своей дочерью умышленно, с целью причинения телесных повреждений нанесла один удар ножом ей в
область живота, причинив тяжкий вред здоровью.
Причиной ссоры послужило негативное поведение дочери, у которой малолетний ребенок, за которым она не
ухаживает, не занимается ее воспитанием и содержанием, уходит из дома и пропадает, состоит на профилактическом
учете в районной комиссии по делам несовершеннолетних. 
Мать хотела наказать свою дочь таким образом.
С учетом тяжести совершенного преступления, личности виновной, признания вины подсудимой и раскаяния суд
согласился с мнением прокурора района, назначил ей наказание, не связанной с лишением свободы –3 года лишения
свободы условно на 3 года.

Приговор суда не вступил в законную силу.
Прокурор района                                                                                                                                                                Ю.А. Фуражников

Решение Собрание депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от
15.02.2021 №  1 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики за 2020 год»

Заслушав и обсудив отчет главы Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики об 
исполнении бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики за 2020 год 
Собрание депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Мочарского сельского поселения Ядринского района 
Чувашской Республики за 2020 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                                                                                        Л.А. Спиридонова

Приложение
к решению Собрания депутатов Мочарского

сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики 

от 15.02.2021 г. № 1 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА 2020 ГОД



КОДЫ

на 1 
января 
2021 г. Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.01.2021

Наименование по ОКПО

финансового органа
Мочарское сельское поселение 
Ядринского района

Глава по БК
993

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений по ОКТМО 97653448

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код дохода по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 4 588 337,73 4 868 520,38 -

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
100 1 00 00000 00

0000 000 282 100,00 267 886,54 39 777,87
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010

100 1 03 00000 00
0000 000 282 100,00 267 886,54 39 777,87

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 010

100 1 03 02000 01
0000 110 282 100,00 267 886,54 39 777,87

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010

100 1 03 02230 01
0000 110 76 100,00 123 559,40 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010

100 1 03 02231 01
0000 110 76 100,00 123 559,40 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010

100 1 03 02240 01
0000 110 - 883,75 -

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010

100 1 03 02241 01
0000 110 - 883,75 -

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010

100 1 03 02250 01
0000 110 206 000,00 166 222,13 39 777,87



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010

100 1 03 02251 01
0000 110 206 000,00 166 222,13 39 777,87

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010

100 1 03 02260 01
0000 110 - -22 778,74 -

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010

100 1 03 02261 01
0000 110 - -22 778,74 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
182 1 00 00000 00

0000 000 472 177,96 489 652,49 -

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010
182 1 01 00000 00

0000 000 16 050,00 16 499,93 -

Налог на доходы физических лиц 010
182 1 01 02000 01

0000 110 16 050,00 16 499,93 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010

182 1 01 02010 01
0000 110 16 050,00 16 484,72 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010

182 1 01 02010 01
1000 110 - 16 487,48 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по
соответствующему платежу) 010

182 1 01 02010 01
2100 110 - -2,76 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010

182 1 01 02030 01
0000 110 - 15,21 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010

182 1 01 02030 01
1000 110 - 15,21 -

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010
182 1 06 00000 00

0000 000 456 127,96 473 152,56 -

Налог на имущество физических лиц 010
182 1 06 01000 00

0000 110 97 133,16 97 927,66 -
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010

182 1 06 01030 10
0000 110 97 133,16 97 927,66 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 06 01030 10
1000 110 - 96 101,17 -



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010

182 1 06 01030 10
2100 110 - 1 826,49 -

Земельный налог 010
182 1 06 06000 00

0000 110 358 994,80 375 224,90 -

Земельный налог с организаций 010
182 1 06 06030 00

0000 110 19 524,00 19 524,00 -
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010

182 1 06 06033 10
0000 110 19 524,00 19 524,00 -

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 06 06033 10
1000 110 - 19 524,00 -

Земельный налог с физических лиц 010
182 1 06 06040 00

0000 110 339 470,80 355 700,90 -
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010

182 1 06 06043 10
0000 110 339 470,80 355 700,90 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010

182 1 06 06043 10
1000 110 - 346 108,41 -

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010

182 1 06 06043 10
2100 110 - 9 592,49 -

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
993 1 00 00000 00

0000 000 238 188,07 240 992,47 8 129,60

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010
993 1 08 00000 00

0000 000 5 500,00 5 900,00 -
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 010

993 1 08 04000 01
0000 110 5 500,00 5 900,00 -

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 010

993 1 08 04020 01
0000 110 5 500,00 5 900,00 -

010
993 1 08 04020 01

1000 110 5 500,00 5 900,00 -

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010

993 1 11 00000 00
0000 000 211 684,00 222 218,00 -

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010

993 1 11 05000 00
0000 120 211 684,00 222 218,00 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010

993 1 11 05020 00
0000 120 204 084,00 214 595,00 -

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010

993 1 11 05025 10
0000 120 204 084,00 214 595,00 -

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 010

993 1 11 05030 00
0000 120 7 600,00 7 623,00 -



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010

993 1 11 05035 10
0000 120 7 600,00 7 623,00 -

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010

993 1 13 00000 00
0000 000 21 004,07 12 874,47 8 129,60

Доходы от компенсации затрат государства 010
993 1 13 02000 00

0000 130 21 004,07 12 874,47 8 129,60
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010

993 1 13 02060 00
0000 130 21 004,07 12 874,47 8 129,60

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010

993 1 13 02065 10
0000 130 21 004,07 12 874,47 8 129,60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
993 2 00 00000 00

0000 000 3 595 871,70 3 869 988,88 191,52
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010

993 2 02 00000 00
0000 000 3 514 010,40 3 513 818,88 191,52

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010

993 2 02 10000 00
0000 150 921 220,00 921 220,00 -

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010

993 2 02 15001 00
0000 150 779 220,00 779 220,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010

993 2 02 15001 10
0000 150 779 220,00 779 220,00 -

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010

993 2 02 15002 00
0000 150 142 000,00 142 000,00 -

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010

993 2 02 15002 10
0000 150 142 000,00 142 000,00 -

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010

993 2 02 20000 00
0000 150 1 873 500,00 1 873 308,48 191,52

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010

993 2 02 20216 00
0000 150 637 000,00 637 000,00 -

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 010

993 2 02 20216 10
0000 150 637 000,00 637 000,00 -

Прочие субсидии 010
993 2 02 29999 00

0000 150 1 236 500,00 1 236 308,48 191,52

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010
993 2 02 29999 10

0000 150 1 236 500,00 1 236 308,48 191,52

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010

993 2 02 30000 00
0000 150 119 290,40 119 290,40 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010

993 2 02 35118 00
0000 150 119 290,40 119 290,40 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010

993 2 02 35118 10
0000 150 119 290,40 119 290,40 -

Иные межбюджетные трансферты 010
993 2 02 40000 00

0000 150 600 000,00 600 000,00 -
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 010

993 2 02 49999 00
0000 150 600 000,00 600 000,00 -

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 010

993 2 02 49999 10
0000 150 600 000,00 600 000,00 -

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
993 2 07 00000 00

0000 000 81 861,30 356 170,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010

993 2 07 05000 10
0000 150 81 861,30 356 170,00 -



Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений 010

993 2 07 05020 10
0000 150 71 861,30 179 400,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010

993 2 07 05030 10
0000 150 10 000,00 176 770,00 -

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 4 838 224,73 4 822 970,84 15 253,89

в том числе:
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 200

993 0104 00 0 00
00000 000 1 009 955,10 999 903,17 10 051,93

Обеспечение функций муниципальных органов 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 000 1 009 955,10 999 903,17 10 051,93
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 100 865 914,00 865 914,00 -

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 120 865 914,00 865 914,00 -

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 121 666 982,00 666 982,00 -

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 129 198 932,00 198 932,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 200 139 504,10 129 452,17 10 051,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 240 139 504,10 129 452,17 10 051,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 242 25 000,00 21 751,15 3 248,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 244 114 504,10 107 701,02 6 803,08

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 800 4 537,00 4 537,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
993 0104 Ч5 Э 01

00200 850 4 537,00 4 537,00 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200

993 0104 Ч5 Э 01
00200 851 4 537,00 4 537,00 -

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200

993 0107 00 0 00
00000 000 30 000,00 30 000,00 -

Организация и проведение выборов в 
законодательные (представительные) органы 
муниципального образования 200

993 0107 Ч5 Э 01
73790 000 30 000,00 30 000,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0107 Ч5 Э 01

73790 800 30 000,00 30 000,00 -

Специальные расходы 200
993 0107 Ч5 Э 01

73790 880 30 000,00 30 000,00 -

Резервные фонды 200
993 0111 00 0 00

00000 000 1 000,00 - 1 000,00

Резервный фонд администрации муниципального
образования Чувашской Республики 200

993 0111 Ч4 1 01
73430 000 1 000,00 - 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0111 Ч4 1 01

73430 800 1 000,00 - 1 000,00

Резервные средства 200
993 0111 Ч4 1 01

73430 870 1 000,00 - 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200
993 0113 00 0 00

00000 000 97 220,00 97 220,00 -



Выполнение других обязательств 
муниципального образования Чувашской 
Республики 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 000 97 220,00 97 220,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 200 94 760,00 94 760,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0113 Ч5 Э 01
73770 240 94 760,00 94 760,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 244 94 760,00 94 760,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 800 2 460,00 2 460,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 850 2 460,00 2 460,00 -

Уплата иных платежей 200
993 0113 Ч5 Э 01

73770 853 2 460,00 2 460,00 -

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200
993 0203 00 0 00

00000 000 119 290,40 119 290,40 -
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 000 119 290,40 119 290,40 -

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 100 119 290,40 119 290,40 -

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 120 119 290,40 119 290,40 -

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 121 91 325,63 91 325,63 -

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200

993 0203 Ч4 1 04
51180 129 27 964,77 27 964,77 -

Обеспечение пожарной безопасности 200
993 0310 00 0 00

00000 000 2 602,00 2 010,00 592,00

Мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных объектов 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 000 2 602,00 2 010,00 592,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 200 2 602,00 2 010,00 592,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0310 Ц8 1 04
70280 240 2 602,00 2 010,00 592,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0310 Ц8 1 04

70280 244 2 602,00 2 010,00 592,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200
993 0409 00 0 00

00000 000 1 118 121,43 1 118 121,43 -
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 000 164 988,00 164 988,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 200 164 988,00 164 988,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
74190 240 164 988,00 164 988,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

74190 244 164 988,00 164 988,00 -

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 000 758 300,00 758 300,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 200 758 300,00 758 300,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4191 240 758 300,00 758 300,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

S4191 244 758 300,00 758 300,00 -
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 000 194 833,43 194 833,43 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 200 194 833,43 194 833,43 -



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0409 Ч2 1 03
S4192 240 194 833,43 194 833,43 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0409 Ч2 1 03

S4192 244 194 833,43 194 833,43 -
Другие вопросы в области национальной 
экономики 200

993 0412 00 0 00
00000 000 172 077,07 172 077,07 -

Проведение землеустроительных (кадастровых) 
работ по земельным участкам, находящимся в 
собственности муниципального образования, и 
внесение сведений в кадастр недвижимости 200

993 0412 A4 1 02
77590 000 166 100,00 166 100,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0412 A4 1 02
77590 200 166 100,00 166 100,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0412 A4 1 02
77590 240 166 100,00 166 100,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0412 A4 1 02

77590 244 166 100,00 166 100,00 -
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования Чувашской 
Республики 200

993 0412 Ч4 1 03
73450 000 5 977,07 5 977,07 -

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0412 Ч4 1 03

73450 800 5 977,07 5 977,07 -

Исполнение судебных актов 200
993 0412 Ч4 1 03

73450 830 5 977,07 5 977,07 -
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда 200

993 0412 Ч4 1 03
73450 831 5 977,07 5 977,07 -

Коммунальное хозяйство 200
993 0502 00 0 00

00000 000 1 026 590,00 1 026 590,00 -
Капитальный ремонт источников водоснабжения 
(водонапорных башен и водозаборных скважин) 
в населенных пунктах 200

993 0502 A1 2 01
SA010 000 1 026 590,00 1 026 590,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0502 A1 2 01
SA010 200 1 026 590,00 1 026 590,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0502 A1 2 01
SA010 240 1 026 590,00 1 026 590,00 -

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 200

993 0502 A1 2 01
SA010 243 1 026 590,00 1 026 590,00 -

Благоустройство 200
993 0503 00 0 00

00000 000 615 845,16 615 784,86 60,30

Уличное освещение 200
993 0503 A5 1 02

77400 000 74 208,30 74 158,00 50,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0503 A5 1 02
77400 200 74 208,30 74 158,00 50,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0503 A5 1 02
77400 240 74 208,30 74 158,00 50,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0503 A5 1 02

77400 244 74 208,30 74 158,00 50,30
Реализация мероприятий по благоустройству 
территории 200

993 0503 A5 1 02
77420 000 41 636,86 41 626,86 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0503 A5 1 02
77420 200 41 636,86 41 626,86 10,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0503 A5 1 02
77420 240 41 636,86 41 626,86 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0503 A5 1 02

77420 244 41 636,86 41 626,86 10,00
Реализация проектов, направленных на 
благоустройство и развитие территорий 
населенных пунктов Чувашской Республики, за 
счет дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 200

993 0503 A6 2 03
5002F 000 500 000,00 500 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0503 A6 2 03
5002F 200 500 000,00 500 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0503 A6 2 03
5002F 240 500 000,00 500 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0503 A6 2 03

5002F 244 500 000,00 500 000,00 -



Культура 200
993 0801 00 0 00

00000 000 645 523,57 641 973,91 3 549,66
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах 200

993 0801 A6 2 01
S6570 000 180 000,00 179 680,80 319,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0801 A6 2 01
S6570 200 180 000,00 179 680,80 319,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0801 A6 2 01
S6570 240 180 000,00 179 680,80 319,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0801 A6 2 01

S6570 244 180 000,00 179 680,80 319,20
Реализация проектов, направленных на 
благоустройство и развитие территорий 
населенных пунктов Чувашской Республики, за 
счет дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 200

993 0801 A6 2 03
5002F 000 100 000,00 100 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0801 A6 2 03
5002F 200 100 000,00 100 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0801 A6 2 03
5002F 240 100 000,00 100 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0801 A6 2 03

5002F 244 100 000,00 100 000,00 -
Обеспечение деятельности государственных 
учреждений культурно-досугового типа и 
народного творчества 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 000 318 143,57 314 913,11 3 230,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 200 147 172,84 143 942,91 3 229,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 240 147 172,84 143 942,91 3 229,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 242 12 900,00 11 975,51 924,49

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 244 134 272,84 131 967,40 2 305,44

Межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 500 166 374,73 166 374,20 0,53

Иные межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 540 166 374,73 166 374,20 0,53

Иные бюджетные ассигнования 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 800 4 596,00 4 596,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
993 0801 Ц4 1 07

7A390 850 4 596,00 4 596,00 -
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200

993 0801 Ц4 1 07
7A390 851 4 596,00 4 596,00 -

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-
производственного обеспечения, служб 
инженерно-хозяйственного сопровождения 
муниципальных образований 200

993 0801 Ц4 1 08
40700 000 47 380,00 47 380,00 -

Межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 08

40700 500 47 380,00 47 380,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200
993 0801 Ц4 1 08

40700 540 47 380,00 47 380,00 -

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -249 887,00 45 549,54 x

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования 500 x 249 887,00 -45 549,54 295 436,54



дефицита бюджета - всего

в том числе:
источники внутреннего 
финансирования бюджета

520 x
- - -

из них:
источники внешнего 
финансирования бюджета

620 x
- - -

из них:

Изменение остатков средств 700 249 887,00 -45 549,54 295 436,54

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 249 887,00 -45 549,54 295 436,54
увеличение остатков средств, 
всего

710
-4 588 337,73 -4 916 507,26 X

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500
-4 588 337,73 -4 916 507,26 X

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

710 992 01 05 02 00 00 0000 500
-4 588 337,73 -4 916 507,26 X

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

710 992 01 05 02 01 00 0000 510
-4 588 337,73 -4 916 507,26 X

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

710 992 01 05 02 01 10 0000 510
-4 588 337,73 -4 916 507,26 X

уменьшение остатков средств, 
всего

720
4 838 224,73 4 870 957,72 X

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600
4 838 224,73 4 870 957,72 X

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

720 992 01 05 02 00 00 0000 600
4 838 224,73 4 870 957,72 X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

720 992 01 05 02 01 00 0000 610
4 838 224,73 4 870 957,72 X

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

720 992 01 05 02 01 10 0000 610
4 838 224,73 4 870 957,72 X

Информация

об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда

Мочарского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики за 2020 год

Наименование 
Бюджетные
назначения,

рублей
Исполнение

сумма, рублей %
1 2 3 4

Дорожный фонд Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики – доходы, 
всего

1 093 600,00 1 079 386,54 99

в том числе:

доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 
для дизельных и карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимых на территории Российской 
Федерации

282 100,00 267 886,54 95

субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

637 000,00 637 000,00 100



прочие субсидии бюджетам сельских поселений 174 500,00 174 500,00 100

Дорожный фонд Мочарского сельского поселения 
Ядринского района Чувашской Республики – расходы, 
всего

1 118 121,43 1 118 121,43 100

в том числе:

Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения за счет субсидии, 
предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской
Республики

174 500,00 174 500,00 100

Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения (в рамках 
софинансирования)

20 333,43 20 333,43 100

Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения

164 988,00 164 988,00 100

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения за счет субсидии, 
предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской
Республики

637 000,00 637 000,00 100

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения за счет субсидии, 
предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской
Республики (в рамках софинансирования)

121 300,00 121 300,00 100

ОТЧЕТ
об использовании ассигнований резервного фонда Мочарского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики за 2020 год 

Решением Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 
05 декабря 2019г. №1 " О бюджете Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" общий объем резервного фонда Мочарского сельского 
поселения Ядринского района Чувашской Ренспублики утвержден в сумме 1,0 тыс.рублей. На 1 января 2021 
года ассигнования резервного фонда не использованы.

№
п/п

Постановление
администрации

Мочарского сельского
поселения Ядринского

района Чувашской
Республики

Целевое назначение и
получатель средств

Предусмотренно,
тыс.рублей

Кассовое исполнение,
тыс.рублей

дата номер



1 1,00 0,00

«Мучар ен»
№ 02 от 16.02.2020

Учредитель:  Администрация  Мочарского сельского поселения
Чувашская   Республика,   Ядринский  район,   д.. Нижние   Мочары, ул. Садовая,  д. 49.

Номер сверстан в администрации Мочарского сельского  поселения
Ответственный за  выпуск   Александрова И.И.                     

  Тираж  27экз.


